
            

 

  

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    N. 76 DEL 30.01.2019 

 

 

 

Struttura proponente: Direzione Sanitaria 

 

 

 

Oggetto: progetto per lo sviluppo di un modello di riferimento per la prevenzione e la gestione delle 

Infezioni del Sito Chirurgico (SSI) Johnson & Johnson Medical S.p.A. e IQVIA Solutions Italy 

S.r.l. - approvazione 

 

 

Il Direttore Sanitario, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, 

attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

            F.to Il Direttore Sanitario 

                  (dott. Gaetano D’Onofrio) 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie attesta che il ricavo derivante dalla 

presente Deliberazione viene imputato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2019 preso 

nota 

centro di costo 

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie   

         (dott. R. Magro) 

          

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo           F.to Il Direttore Sanitario 

        Dott. N. Lo Castro                      Dott. G. D’Onofrio 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Premesso      che il Piano Regionale della Prevenzione 2014 - 2018 della Regione Campania prevede la 

realizzazione dell’azione G.6 denominata “Sorveglianza Infezioni Correlate 

all’Assistenza”; 

                       

                      che tra le principali attività del suddetto Piano figurano al punto 1.3 “supportare le 

aziende nell’implementazione locale di atti di indirizzo” e al punto 2.6 “realizzare il 

percorso formativo per gli operatori”; 

 

Visti              il decreto n. 45 del 05.06.2018 avente ad oggetto “Approvazione della rimodulazione   

                      2018 e proroga 2019 del Piano Regionale della Prevenzione della Regione Campania”;  

 

                      la proposta trasmessa dalle società Johnson & Johnson Medical S.p.A. e IQVIA 

Solutions Italy S.r.l. per lo sviluppo di un modello di riferimento per la prevenzione e la 

gestione delle Infezioni del Sito Chirurgico (SSI); 

                                              

Considerata  l’importanza, ai fini del successo del Piano Regionale, di poter creare e disporre di un 

modello di eccellenza per la governance del percorso clinico e organizzativo, 

caratterizzato da un’efficacia verificata da pratiche gestionali real world; 

                                          

Considerato che il Direttore Sanitario dell’A.O.U. Federico II ha espresso parere favorevole alla 

proposta delle società Johnson & Johnson Medical S.p.A. e IQVIA Solutions Italy S.r.l. 

per le finalità e gli obiettivi da perseguire; 

                       

                      che la Direzione Sanitaria dell’A.O.U. provvederà ad individuare, preventivamente allo 

svolgimento delle attività previste dal progetto, i reparti da coinvolgere; 

                                           

                      che si rende necessario, pertanto, accettare la proposta formulata dalle società Johnson & 

Johnson Medical S.p.A. e IQVIA Solutions Italy S.r.l., e per l’effetto, autorizzare il 

progetto di sviluppo di un modello di riferimento per la prevenzione e la gestione delle 

Infezioni del Sito Chirurgico (SSI);                       

                       

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che 

segue: 

 

- di accettare la proposta formulata dalle società Johnson & Johnson Medical S.p.A. e IQVIA 

Solutions Italy S.r.l., e per l’effetto, di autorizzare il progetto di sviluppo di un modello di 

riferimento per la prevenzione e la gestione delle Infezioni del Sito Chirurgico (SSI), da elaborare 

congiuntamente con le suddette società, ai patti ed alle condizioni di cui alla proposta allegata, che 

forma parte integrante della presente deliberazione. 

                                                                                                                                                                                                      

                                                                                      F.to Il Direttore Sanitario 

                                                                                                                                  (dott. G. D’Onofrio) 

       F.to Il Responsabile del Procedimento 
             Dott. Michelangelo Carnovale 

 

        OB 

 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore Sanitario; 

 

PRESO ATTO che il Direttore Sanitario proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 

 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   

Sindacale. 

 

                        F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                  Dott. Vincenzo Viggiani 



 

 

 

Data consegna 25.01.2019 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000,  

Il  

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                           Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 30.01.2019 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                          Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                           Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                           Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 
 

 


